ПРОТОКОЛ № 2/2023

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

Время проведения: 11.00 – 12.00 (время местное)

«20» января 2023 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых

инженеров» (далее – Ассоциация, Ассоциация СРО «МСКИ») на заседаниях Коллегии

председательствует Председатель Коллегии Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ: Белых Н.К., Коновалов В.Е., Тарелкин Е.П. (Он-лайн). Кворум для

принятия решений имеется, 4 (четыре) члена Коллегии, 57,14%.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Теплых О.А. – Директор Ассоциации, секретарь заседания Коллегии

(протокол № 40 от 11.12.2018); Копытова И.А. - Начальник методического отдела

Ассоциации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявлений о принятии в члены Ассоциации;

2. Исключение кадастровых инженеров из членов Ассоциации;

3. Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве помощников

кадастровых инженеров, утверждение программ стажировки;

4. Рассмотрение заявления о возобновлении стажировки в качестве помощника

кадастрового инженера, утверждение изменений, вносимых в программу

стажировки;

5. Рассмотрение заявления о замене руководителя стажировки, утверждение изменений

программы стажировки;

6. Рассмотрение информации о соответствии заключения об итогах стажировки

результатами освоения помощником кадастрового инженера программы стажировки,

приобретении знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности.

1. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о принятии в члены Ассоциации

  Докладчик О.А. Теплых

Поступили заявления о принятии в члены Ассоциации

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации следующих соискателей:

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО

ФИО

Идентификационный номер

квалификационного

аттестата

1. 2731 Вяткин Иван Николаевич 59-11-319

2. 2732 Некрасова Оксана Витальевна 11-15-229

3. 2733 Торопова Наталья Владиславовна 59-10-107

4. 2734 Меньшаков Денис Иванович 58-11-132

5. 2735 Темченко Анжелика Сергеевна 55-11-269

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Исключение кадастровых инженеров из Ассоциации

       Докладчики О.А. Теплых

2

В Ассоциацию поступили от кадастровых инженеров заявления о добровольном выходе из

членов Ассоциации

РЕШИЛИ: Исключить из членов Ассоциации кадастровых инженеров на основании пункта

2 части 15 статьи 29 Федерального закона РФ от 24.07.2007г. №221-ФЗ (по заявлению о

добровольном выходе):

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО
ФИО

Идентификационный

номер

квалификационного

аттестата

1.  2262 Дысь Николай Николаевич 47-10-0061

2.  2381 Ермолин Владимир Витальевич 11-11-64

В течение 1 (одного) рабочего дня со дня принятия данного решения исключить сведения о

кадастровом инженере из реестра членов Ассоциации, направить копию данного решения:

- в орган государственного надзора;

- кадастровому инженеру, исключенному из Ассоциации в соответствии с данным

решением;

- юридическим лицам, с которыми кадастровый инженер заключил трудовые договоры, в

случае, если информация о заключенных трудовых договорах ранее предоставлялась в

Ассоциацию.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве

помощников кадастровых инженеров, утверждение программ стажировки

Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Принять физические лица для прохождения стажировки в качестве

помощников кадастровых инженеров, утвердить руководителями стажировок кадастровых

инженеров – членов Ассоциации:

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 477/с от 17.01.2023,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Богдан Мария Константиновна

Реестровый номер 007-477

СНИЛС 162-808-790 89

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Яковлева Софья Михайловна

Реестровый номер 0967

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

3

Даты начала и окончания

стажировки

20.01.2023 – 20.01.2025

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «ИнГео-Групп»

Место фактического

осуществления

стажировки

Свердловская обл., г.

Екатеринбург, ул. Белинского, д.

83, оф. 913

2.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 478/с от 17.01.2023,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Болдышева Елена Анатольевна

Реестровый номер 007-478

СНИЛС 081-554-995 91

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Сабурова Наталья Алексеевна

Реестровый номер 0441

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

20.01.2023 – 20.01.2025

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «УРАЛГЕОМАСТЕР»

Место фактического

осуществления

стажировки

Свердловская обл., г.

Екатеринбург, ул. Турбинная, д.

7А, оф. 232

Утвердить программы стажировки, разработанные руководителями стажировок,

согласованные Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявление о возобновлении стажировки, утверждение

изменений, вносимых в программу стажировки

Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Возобновить стажировку физического лица в качестве помощника кадастрового

инженера:

4

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 3пр от 19.01.2023,

индивидуальная программа

стажировки, журнал помощника

кадастрового инженера

Сведения о

физическом лице

ФИО Демерза Юлия Валерьевна

Реестровый номер 007-431

СНИЛС 073-254-690 65

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Карабаева Елена Владимировна

Реестровый номер 1955

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок стажировки
2 года

Даты окончания

стажировки

12.04.2024

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ГБУ КК «Крайтехинвентаризация

- Краевое БТИ»

Место фактического

осуществления

стажировки

Краснодарский край, г.

Новороссийск, ул. Шевченко, д. 7

Утвердить изменения, внесенные руководителем стажировки в индивидуальную программу

стажировки, согласованную Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

5. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявления о замене руководителя стажировки,

утверждение изменений программы стажировки

                                                                                                    Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Осуществить замену руководителя стажировки:

1.
Реквизиты представленных документов

Заявление о замене руководителя

стажировки от 17.01.2023

Сведения о

физическом лице

ФИО Галкин Алексей Леонидович

Реестровый номер 007-441

СНИЛС 140-148-392 27

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Сердюкова Дина

Константиновна

Реестровый номер 2217

Форма организации

кадастровой деятельности

Работник ЮЛ

Основание замены
В связи с расторжением трудового

договора КИ

Утвердить изменения, внесенные в программу стажировки, разработанную руководителем

стажировки, согласованную Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

5

6. СЛУШАЛИ: Рассмотрение информации о соответствии заключения об итогах

стажировки результатами освоения помощником кадастрового инженера программы

стажировки, приобретения знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности

Докладчик И.А. Копытова

Методическим отделом подготовлена информация о соответствии заключения об итогах

стажировки результатами освоения помощником кадастрового инженера Надежной Анны

Александровны (УИН № 007-317), программы стажировки, приобретения знаний, навыков

и умений, необходимых для кадастровой деятельности.

РЕШИЛИ: Утвердить заключение об итогах стажировки:

№

п/п
УИН ФИО

Даты начала/окончания

стажировки

1. 007-317 Надежная Анна Александровна 15.12.2020 - 15.12.2022

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии Ассоциации                                                                        Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии Ассоциации                                                              О.А. Теплых